
R1

R4

1

1

A  l  d  e  i  a   d  o   P  e  i  x  e

-56000

-56000

-55000

-55000

-54000

-54000

-53000

-53000

-52000

-52000

-51000

-51000

-7
8

00
0

-7
8

00
0

-7
7

00
0

-7
7

00
0

-7
6

00
0

-7
6

00
0

-7
5

00
0

-7
5

00
0

1

1

R1

R4

A  l  d  e  i  a   d  o   P  e  i  x  e

-56000

-56000

-55000

-55000

-54000

-54000

-53000

-53000

-52000

-52000

-51000

-51000

-7
8

00
0

-7
8

00
0

-7
7

00
0

-7
7

00
0

-7
6

00
0

-7
6

00
0

-7
5

00
0

-7
5

00
0

PDM VIGOR

NCÂMARA  MUNICIPAL DE BENAVENTE

Jescala
1/25.000

PPN da saída gráfica analógica = 2,50

ORDENAMENTO - CLASSIFICAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DO SOLO
- ALDEIA DO PEIXE - 

data
março 2025
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ALTERAÇÃO PDMFUNDAMENTAÇÃO

PROPOSTA

Espaço Central (Núcleo Antigo)

Espaço de Atividades Económicas

Espaço Verde

SOLO URBANO

Espaço Central (Consolidado)

CATEGORIA OPERATIVA - SOLO URBANIZADO

Espaço Resdidencial (Consolidado)

Espaço Urbano de Baixa Densidade (Consolidado)

Espaço Central (a Estruturar)

Espaço Resdidencial (a Estruturar)

Espaço Urbano de Baixa Densidade  (a Estruturar)

Espaço Residencial (Expansão)

Espaço de Atividades Económicas (Expansão)

Espaço de Uso Especial (Expansão) - Equipamento

Espaço Urbano de Baixa Densidade (Expansão)

Espaço de Uso Especial - Equipamento

Espaço de Uso Especial - Segunda Residência

Limite do Perímetro Urbano

SOLO RURAL

Equipamentos

Espaço de Recursos Geológicos

Espaço Afeto a Atividades Industriais

Unidades Industriais Isoladas

Herdades e Quintas com Edificação Isolada

Área de Edificação Dispersa
CATEGORIA OPERATIVA - SOLO URBANIZÁVEL

ATIVIDADE ECONÓMICA

Concentracao de Empresas

Parque Industrial

UOPG'S

UNIDADES DE EXECUÇÃO

!!
!!
!!
!!
!!

!! !! !! !! !! !! !! !! !! !!!!
!!
!!
!!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

EQUIPAMENTOS

Função

Lar / Centro de Dia

Comércio

Equipamentos em Geral

Outros Serviços

Restauração

Serviços Públicos

Turismo Rural / Habitação

Administrativa

Bombeiros

Cemitério

CTT

Cultural e Recreativa

Ensino

Equipamento Desportivo

GNR

Mercadp Diário

Operadora Transportes

Parque / Lazer

Religioso

Saúde

COMPROMISSOS

Loteamentos com alvará

RSU

Poste Telefónico

Distribuição de gás natural

Rede Elétrica

Rede de Ttransporte Público

Rede de Saneamento

Rede de Abastecimento de Água

INFRAESTRUTURAS

Limite do Perímetro Urbano

Processos Camarários a decorrer

Alv. X / ANO

Limites Administrativos do município de Benavente
(Carta Administrativa Oficial de Portugal, DGT - Versão CAOP 2023)

Freguesias

Benavente

Município

Espaços Agrícolas de Produção

Espaços Florestais de Produção

Espaços de Atividades Industriais

Esp. Dest. Equip. Infraestruturas  e O. Estr. ou Oc. em Solo Rústico - Unidades Industriais Isoladas

Espaços de Exploração de Recursos Energéticos e Geológicos

Esp. Dest. Equip. Infraestruturas  e O. Estr. ou Oc. em Solo Rústico - Herdades e Quintas com Edificação Isolada

Esp. Dest. Equip. Infraestruturas  e O. Estr. ou Oc. em Solo Rústico - Equipamentos

Esp. Dest. Equip. Infraestruturas  e O. Estr. ou Oc. em Solo Rústico - Ministério da Defesa Nacional

Esp. Dest. Equip. Infraestruturas  e O. Estr. ou Oc. em Solo Rústico - Infraestruturas Verdes

 Áreas de Edificação Dispersa 

SOLO RÚSTICO

RA

RF

RAI

RREG

REIOC

REIOC

RED

REIOC

REIOC

REIOC

UOPG nova delimitação

SOLO URBANO

Espaços Centrais - Núcleo Antigo

Espaços Centrais - Tipo 1

Espaços Centrais - Tipo 2

Espaços Habitacionais - Tipo 1

Espaços Habitacionais - Tipo 2

Espaços Urbanos de Baixa Densidade

Espaços de Atividades Económicas

Espaços Verdes

Espaços de Uso Especial - Equipamentos

Espaços de Uso Especial - Empreendimentos Residenciais

UC

UC

UH

UBD

UAE

UC

UH

UV

UUE

UUE

Limite do Perímetro Urbano Proposto


